
dOMJUs^t l } 

DIVENDRES 
12DEMA1GDEL2006 

SECRE 19 
BASQUET MASCULI BÁSQUET8ÁSQUETBÁSQUE T BASQUET BASQUE? 

El Sícori s sorpré n el líder 
EL CONJUNT DE LA BORDETA VA ACONSEGUIR TRENCAR LA IMBATIBILITAT DEL LÍDER PEÑA FRAGATINA 

MALGRAT DISPOSAR DE NOMÉS SET JUGADORS, EL SÍCORIS VA REALITZAR UN ÚLTIM QUART MAGNÍFIC 

JORDI GALLART 

El Sícoris va sumar un parcial de 17-0 a l 'últ im quart . 

6 2 SÍCORIS 
Roca (4), Calafell (20), Marín, Cam-
pos (30), Ribot (8), Moreno (1) i Fer-
nández. 

6 0 PEÑA FRAGATINA 
Labrador, Clivillé (4), Chiné (10), Ba-
llesté (4), Vllar (2), Fraula (24), Crue-
llas (8), Saseta (4) i Barraron (4). 

PARCIALS: 19-14, 13-15, 8-21 i 22-
10. 

CATEGORÍA: Infantil Promoció. 

El Sícor is va protagoni tzar el 
partit de la jornada a la Higa In-
fanti l , I és que va ser capac de 
vencer el Peña Fragatina, que 
encara no coneixia la derrota. 

Aguante n els 
primer s minut s 
7 2 SIEMENS CORNELIA 
Torner (8), Núñez (4), Bertrán 
(12), Recasens (8), Carrillo (6), Al-
faro, Caballero (8), vlla (2), López 
(4)iColl(16). 

2 1 SEDIS ALFA CONSULT 
Fernández (4), Leites, Vives, Marc 
Peña (2), Torras (1), Domenjó (2), 
Bregolat (6), Ausás, Jorge, Álex 
Peña (2), Monreal (4), Nadal i ca-
brera. 
i ARBITRE: Navarro. 
I PARCIALS: 29-11, 65-21, 72-21. 
» CATEGORÍA: Infantil Nivell-Al. 

El Sedls Alfa Consult només 
va poder mantindre el t ipus 
f ins al vu i té mlnut de joc , i 
és que Siemens Cornelia és 
un con jun t super ior f ís ica-
ment que va controlar el re-
bot I va recuperar moltes p i -
lotes deis urgellencs. 

Els locáis van saltar a la pista 
amb moltes ganes i aixó es va 
notar en els primers minuts de 
joc, quan van aconseguir avan-
gar-se en el marcador. A partir 
del c inqué minut , el Fraga es 
va posar les piles i va igualar la 
s i t uado a la pista i al I lumines 
del pavelló Martin Cano. 

El quart període va ser el mes 
espectacular, ja que el Sícoris, 
a qui semblava que II havia de 
passar fac tura el cansament 
(només d isposava de 7 juga-
dors), es va traure de la máni-
ga un magnífic parcial de 17-0 
i amb una cistella a l 'última j u -
gada es va adjudicar el t r iomf 
mes merltori de la temporada. 

Guanyen el 
líder del grup 
52 BC RIVER ANDORRA 
Prat (5) Punjabi, E. Fernández (4); 
López (6), Campillo (2), Busta-
mante (12), Peral (2), Llobera (4), 
Solsona (2), Lliteras (7) í S. Fer-
nández (8). 

4 5 N. ÓPT. MOLLERUSSA 
Biosca (8), Díaz, Sol (10), Tomás 
(2), Pascual (11), Balsells (2), Sa-
nahuja (10), Lahuerta, Marsinyach 
(2), Sangra, Solé i Piqué. 
I ARBITRE: Fontova. 
» PARCIALS: 9-9,12-5,8-6,5-6,10-
13 i 8-12. 
I CATEGORÍA: Minibásquet. 

El River Andorra va ser ca-
pac de trencar la imbatlbi l i -
at del Natural Ópt ics Molle-
russa en un partit que es va 
decidir g rades ais bons se-
gon I tercer parcials del con-
junt del Principat. 

11 NJV1U A-1 G.1 

L'Hosp'rtalet-Barcelona 47-51 

La Salle-Sant Josep 

Lleida Bas.-Santpedor 68-61 

Santa Coloma-TGN 64-73 

Teda Sala-IPSI 58-57 

CLASSIFICACIÓ 
Equip Pl PC PP PF PC Pts 

Barcelona 17 17 0 1250 500 34 

L'Hospitalet 17 14 3 1187 777 31 

Lleida Bas. 17 14 3 12481080 31 

Sant Josep 16 12 4 1222 987 28 

TGN 17 8 9 1064 1262 25 

Tecla Sala 17 6 11 862 1069 23 

Santa Coloma 17 4 13 921 1206 21 

La Salle 16 5 11 847 1093 21 

IPSI 17 3 14 956 1233 20 

Santpedor 17 1 16 782 1132 18 

CB Balaguer-Mollerussa A 62-43 

CB Tremp-CB Ponts 80-38 

River Andorra-Ueida Basquet C .. 35-32 

Sícoris-Penya Fragatina 62-60 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

Penya Fragatin a 

CB Balague r 

Lleid a Bas. 

Molleruss a A 

Ueida Basque t C 

CB Tremp 

Sícori s 

CB Ponts 

River Andorr a 

PI 

14 

14 

14 

14 

15 

14 

14 

14 

15 

PG 

13 

9 

9 

8 

7 

8 

6 

3 

1 

PP 

1 

5 

5 

6 

8 

6 

8 

11 

14 

PF 
1024 

811 

878 

761 

851 

878 

764 

768 

501 

PC Pts 

657 27 

657 23 

751 23 

747 22 

882 22 

832 22 

812 20 

955 17 

943 16 

m i 
P. Fragatin a A-Sedis P. Seu . . . 

P. Fragatin a B-Principa t 

Unipreu s A-Tárreg a 

51-0 

7-57 

87-64 

CLASSIFICACIÓ 
Equip Pl PC PP PF PC Pts 

P. Fragatin a A 

Principa t 

Unipreu s A 

Tárreg a 

Sedis P. Seu 

P. Fragatin a B 

8 8 0 

8 7 1 

8 5 3 

8 2 6 

8 2 6 

8 0 8 

556 

483 

501 

421 

194 

102 

277 

209 

369 

514 

426 

462 

16 

15 

13 

10 

10 

8 

WNI7 

CENG-Miró-Tárrega B 46-48 

Tremp-Cervera B P. Comité 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

Tárreg a B 

Tremp 

Cerver a A 

CENG-Miró 

Cerver a B 

Pl PG PP PF PC Pts 

7 5 2 333 311 12 

6 5 1 354 253 11 

6 3 3 353 236 9 

6 1 5 228 355 7 

5 1 4 162 275 6 

INMNTIl NiVSLi A-l C.2 I INFANTIL INTERTIRRlTOtlAl 

Badalona-A. Disseny 80-29 

Cornellá-Sedis-Alfa 72-21 

Lima-Horta-Llica d'Amunt 57-71 

Sant Josep -Sabadell 67-57 

Valls-Sants 43-67 

Ueida Bas.-Reus Deporti u . . . . 

Puigcerver-Maristes-Pr e 

Rive r Andorr a Mariste s . . . . 

Torredembarra-C N Tárreg a .. 

. . .71-25 

. . . 56-57 

. . . 63-51 

. . . 93-45 

40-58 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

Badalon a 

Corneli a 

Sant Josep 

Llic a d'Amun t 

Sabadel l 

Sants 

üma-Hort a 

A. Dissen y 

Valls 

Sedis-Arf a 

Pl 

16 

17 

16 

17 

16 

16 

16 

17 

17 

16 

PG 

14 

13 

13 

12 

11 

8 

5 

3 

2 

1 

PP PF PC 

2 1280 744 

4 1143 836 

3 959 702 

5 1218 981 

5 1088 795 

8 1042 1031 

11 856 988 

14 813 1165 

15 610 1135 

15 541 1173 

Pts 

30 

30 

29 

29 

27 

24 

21 

20 

19 

17 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

Reus Deporti u 

Bas. Lestonna c 

Rive r Andorr a 

Lleid a Bas. 

Torredembarr a 

Puigcerve r 

Marístes-Pr e 

Mariste s 

CN Tárreg a 

Násti c 

Pl 
16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

; : ; . . 

PG 
16 

13 

12 

10 

8 

8 

4 

3 

3 

3 

PP PF PC Pts 

0 1103 739 32 

3 1086 678 29 

41089 871 28 

6 1130 910 26 

8 1011 948 24 

8 1025 957 24 

12 673 984 20 

13 750 1073 19 

13 7141034 19 

13 670 1057 19 

A. Ribagorca-CB Balaguer 33-70 

CB Bellpuig-P. Fragatina 83-45 

Ueida Bas.-CB Cervera 56-97 

Sedis-Mollerussa B 51-68 

Alpicat-Bac Agramunt 65-45 

Cappont-CB Balaguer 41-28 

CB Almacelles-Tárrega 62-46 

CB Cervera-pre-CENG-Miró 69-35 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

CB Bellpui g 

CB Balague r 

CB Cerver a 

P. Fragatin a 

Molleruss a B 

CB Pardinye s 

Sedis 

Lleid a Bas. 

A. Ribagorc a 

PI 

14 

14 

14 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

PG 

14 

11 

10 

8 

7 

5 

4 

4 

1 

PP 

0 

3 

4 

7 

8 

9 

10 

10 

13 

PF 
975 

875 

871 

851 

798 

576 

593 

567 

434 

PC Pts 

344 28 

568 25 

640 24 

834 23 

824 22 

843 19 

824 18 

863 18 

800 15 

MINI5 

CLASSIFICACIÓ 
Equip 

CB Almacelle s 

CENG-Miró 

Alpícat 

Tárreg a 

Bac Agramun t 

CB Cervera-pr e 

Lleid a Bas. 

Cappon t 

CB Balague r 

PI 

14 

14 

14 

14 

14 

15 

14 

15 

14 

PG 
11 

11 

11 

11 

7 

5 

5 

1 

2 

PP 
3 

3 

3 

3 

7 

10 

9 

14 

12 

PF 
757 

844 

799 

839 

731 

639 

729 

338 

302 

PC Pts 

506 25 

594 25 

588 25 

500 25 

633 21 

738 20 

733 19 

900 16 

786 16 

MINK 

Balaguer B-Cappont 73-50 

Bellpuig-Unipreus 8342 

Bellvís-Vallfogona 48-52 

CLASSIFICACIÓ 
Equip Pl PG PP PF PC Pts 

Agramunt-Balaguer 24-74 

Esports en joc-Unipreus C 31-24 

River Andorra-Mollerussa 52-45 

CLASSIFICACIÓ 
Equip Pl PG PP PF PC Pts 

Balague r B 

Cappon t 

Vallfogon a 

Bellpui g 

Bellví s 

Unipreu s 

8 

8 

7 

8 

8 

7 

8 

6 

4 

3 

2 

0 

0 591 279 

2 557 278 

3 306 418 

5 416 493 

6 278 463 

7 254 471 

16 

14 

11 

11 

10 

7 

Molleruss a 

River Andorr a 

Balague r 

Esport s en joc 

Agramun t 

Unipreu s C 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

5 

3 

2 

0 

1 530 256 

1 512 271 

3 385 380 

5 288 411 

6 303 537 

8 312 475 

15 

15 

13 

11 

10 

8 

> Sedis Intecom-Mollerussa. 
Amb un resultat de 51-68, 
el Sedis Intecom va caure en 
la visita del Natural Óptics 
Mollerussa en un partit en 
qué els urgellencs es van 
relaxar en excés a partir del 
segon període. Els parcials 
van ser els següents: 16-12, 
6-17, 12-21 i 17-18. 

t Minibásquet. Després de 
la derrota del Mollerussa 
davant del River Andorra, 
només el Peña Fragatina i el 
Balaguer B es mantenen 
invictes a la segona fase de 
la Higa. Tot i així, els quatre 
grups de la categoría de 
Minibásquet les taules están 
forca ajusta des. 

* / 


